

Aanbesteding: Architect/landschapsarchitect Nieuwbouw Voorzieningencluster Westergouwe met KC De Ontdekkingsreizigers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 166124

Toelichting:

Ref.nr. 14
Onderwerp: Leidraad, 5.5.1 selectiecriteria

Vraag:

Kunt u bij 5.5.1 selectie criterium 3 toelichten wat u bedoelt met buitensportaccommodatie/buitensportterrein? Wij hebben integraal met een onderwijsvoorziening een buitenterrein ontworpen waarin bewegend onderwijs centraal staat. Beoordeelt u deze referentie als passend voor dit selectie criterium?

Antwoord:

Met een buitensportaccommodatie bedoelen wij een plan(deel) waarin sportvelden en sportvoorzieningen zijn opgenomen. De aard van deze werkzaamheden (inpassing, technische uitwerking) is sportspecifiek en daarmee in aard anders dan de uitwerking van gebouwen en van een regulier schoolterreinen. Of het terrein voor bewegend onderwijs voldoet is dus afhankelijk van de aard en de type voorzieningen in dat plan.

Beantwoord op: 18-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Selectieleidraad, 5.4 en 5.5

Vraag:

Zowel bij de geschiktheidseisen als bij de selectiecriteria geeft u aan dat referentieprojecten in de afgelopen 8 jaar moeten zijn uitgevoerd. Nu is het zo dat uw aanvraag vrij specifiek is, niet veel architectenbureaus hebben de gevraagde combinatie van ervaring regelmatig in portefeuille. Zeker niet de architectenbureaus die veel onderwijsgebouwen ontwerpen. Om u in staat te stellen meerdere goede architecten met onderwijservaring te selecteren voor de gunningsronde, willen wij u vragen of u de termijn voor de referentieprojecten kunt verlengen van 8 jaar naar 12 jaar.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 2 (Nota van Inlichtingen 2021-03-16-1)

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Selectie criterium 1

Vraag:

Moet bij ontwerpdienst architectuur en landschapsarchitectuur de architect ook het landschap hebben ontworpen? Of mag dit separaat door een landschapsarchitect zijn uitgevoerd?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 3 (Nota van Inlichtingen 2021-03-16-1)

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Selectie criterium 2

Vraag:

Mag bij natuurinclusief ontwerpen ook een project ingediend worden dat tot TO fase is uitgevoerd?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 9 (Nota van Inlichtingen 2021-03-16-2)

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud